Liber Primus Consil. Alexand.

c d. Ben. erat domestica. e. d. F. ut dñe testes, ergo si fecisset furtum, tñ non teneretur actione furti, l. respicendum. s. furtam domestica. ff. de penis. Sed breuiter ego teneo, q. tale delictum est punitibile, iuxta l. extat. cù ibi no. qd me. cau. & l. pe. & si. pallegaria. & si esset furtum, de quo dicter in tertio dubio, puniri deberet pena furti, qd a. B. non erat merita domestica, ex quo nō habitabat cù F. nec erat eius pedissequa, ut hñ in d. s. furtam domestica. & l. piti. s. fane. & in gl. & doc. C. de his qui ad eccl. confu. & inst. de testa. s. & filius. per gl. & doc. & gl. & p. cano. c. i. literis extra de testa. cù simi. Nec obstat, q. ipsa habitat in parte inferiori domus. d. F. quia ex quo non habitabat expensis Fran. sed proprijs, nec pro eius servitio censetur inhabitasse potius in aliena domo, ar. l. si quis duas. s. si quis partem. ff. cùa pradi. ubi dñ. q. alia domus dñ interiecto pariete, & no. in l. qd in rerum. s. fi de le. l. Preterea & si furtum domestica, puniretur è furti pena, si furtum esset, quia hm̄i furtum non est leue, imò magnum, ex quo s. m formam statuti è pro minori quis deberet furca superendi, nam d. s. furtam domestica, loquitur de leuiori furti, s. m. dico, ut ibi patet, ergo si sunt maiora punienda, sunt hm̄i furtum, ut ibi no. Circa tertium & ultimum, qua pena puniri debeat d. B. est prius considerandum qd delictum est si fudit, ex quo facilmente intelligitur p. pena punieretur. Et vñ, p. d. B. furtum committerit, quia in eo vir continetur oia, que diffinitione furti continentur, & sic diffinitio vir convertit cù suo diffinitu. l. s. dolum & ibi no. ff. de dolo. & no. gl. in rub. extra de sum. Tri. & fide. ca. Quod aut oia concurrent, pater ex diffinitione furti, ut l. s. furtum, ff. de fur. & inst. de ob. quia ex delici. s. l. & ibi no. in casu nro fuit contredicatio rei alienæ in iusto dño per l. qui uas. uectare, ff. de fur. Hoe est appareat, quia ipsa facit dare querelam, d. iudici maleficiorū contra d. B. q. profecto non fecisset, si voluntate eius est tacita facta fuit, quia sequentia declarant præcedentia. l. si fuit us plurius. s. fi de leg. i. Item fraudulosa, quia fuit cl. ar. l. non existimo. de adm. tu. & ar. c. consuluit, cum gl. in uer. cl. extra de offi. del. & pro hoc facit, quia qui aliquid clam facit, p. sumitur fur, ut no. Pau. de Cast. in inciuse ff. de fur. & pro hoc glo. in l. qui intra. C. de incit. nup. & in l. C. de interdic. matr. cum ff. Item p. fuit lucro & auro lucrando subtraxit, vñ probari, quia p. loq. hoc fuit detefum, ipsa aufragit de domo, & ne gauit rapuisse dictam pecuniam, & in iudicio circa hoc uariè locuta fuit, qd sed his non obstat, teneo, q. inò illud non fuerit furtum duplicit rōne. Prima est, quia hoc vñ fecisse principaliter, quia erat creditrix ipsius F. in ta ta quantitate & maiore, attento stupro coniunctio per ipsum cum ipsa, ut appareat ex attestacionibus conjunctio. c. i. cum ibi no. extra de adulte. & quia fletetur quidam annis maritata sine dote, pp. q. non libenter uidebar à marito suo, iuxta l. fi. C. ad uellecia. & in aut. de m. p. s. si g. n. duxerit. colla. 7. cum s. & quotidie à suo marito increpabatur, q. ier sine dote, nam cum ipsa sit fatis de bona familia, & fideliter per 12. annos seruerit d. Fracisco è gubernando pecunias suas, ut appareat ex processu, p. sumendum est bene de ipsa, iusta l. q. si nolit, si mancipium, cum his q. ibino. & maxime per me, ff. de adil. edic. Et iò illud, qd fecit subflete casu debiti non soluti, in dubio p. sumendum est, q. dictam pecuniam accepit ca. sibi satisfaciendi, prout ipsa in l. dicio dixit, & præsentim cum ex attestacionibus appareat, q. ipse Fran. & eius mater coquente ipla Beneuenuta, q. sibi non satisfaciebat, ipse dicebat capias & tibi solvas, licet huiusmodi uerba intelligi debeat tanq. uerba generalia, que non sunt obligatoria, ut est glo. in l. 2. C. in quib. causis coloni. lib. 1. & habetur in ca. cum ueniet, extra aut de institu. & in l. obligacionum substantia, de actio. & obliga. & per Ludouic. Ro. in rub. ff. de arb. in 3. col. vel quòd saltē intelligi debeat ci uili modo, sed non frangendo cophanum, uel capsam, ar. l. si cui. s. ff. de seruitu, tamen negari non potest, q. ipsa mulier eo animo accepit, ut sibi satisfaciat, ut patet ex supradictis, et p. pena non potest dici furtum, quia non fecit animo lu- crandi, sed sibi satisfaciendi. Secunda ratio est, quia ipsa cre- didit sibi licere, tum quia ipsa erat creditrix, tum etiam p. ppter verba Franc. & matris sua quibus facillimè credere pos- tuit, arg. gl. no. in l. Titio fundus. ff. de cod. & dem. & maximè in domum ipsius Fran. & licet illa uerba Fran. & eius matris non tenderent ad hoc, vt fractio cophano debetur dictam pe- cuniā auferre, tñ quia ipsa credidit hoc sibi licere, pp. d. & a. uerba, dato q. sibi non licuisset, sibi licitum non fuit, vt dixi supra in primo dubio, non dicatur furtum consummatis, quia furtum non dñ sine animo furandi, vt probatur in l. ui. bo. rap. s. l. ibi, nec furti teneri, qui eo animo capit, & p. habet in l. s. si quis uxori s. si quis asinum, in si. ibi, furti ita denum furtum facit, deft. contrēcrationem & aīam facienti exigit, ut ibi dñ. Et profecto in casu nostro licet d. Beneue. accep- perit d. pecuniam, & licet non recte fecerit, tñ ex prædictis, & his quia in processu continet, iudicatu. fecisse non aio furandi, sed sibi satisfaciendi, ppe à non potest dici ipsam proprii furtum commissi. Et ad huc allego Rof. in bellis suis iuriis ciuilis super constōne diu Marci, q. est l. extat, qd me. cau. circa s. ubi dicit, no. q. qd creditor accepit rem de- bitoris pro sibi satisfaciendo, non tenetur ui. bon. rap. quia ne rapinam uoluit cōmittere, & forte creditit sibi licere, cum uoluntas & propōsitus dītinguan maleficium, ut l. q. iniuria. circa prin. ff. de fur. ¶ Et eadem rōne dico, q. d. Be- neue. uoluit furtum committere, & creditit forte sibi licere, & per consequens actione furti non tenet. Ex prædictis fa- quitur cessare dubitationem de statuto Brixieni, in quo dñ. si quis fur non famulos furtum fecerit pecunia ultra libras. l. mar. furcis suspenditur per gulam, & quia non sumus in ca- d. statuti, ex quo d. B. furtum non committit nec furti tenetur. ¶ Præterea & si effensus in casu furti & d. B. furtum uere com- misserit, teneret pena furti, nec teneret pena illius statuti, vt furcis debet eripi suspensi, quia illud statutum non comprehendit sc̄enam furtum committentem, sed solum maleficū tribus rationibus, t̄ quia qd masculinum profertur à iure qualificatum, sc̄it est hoc nomē, docto, medicus, religiosus, in materia p. sonali non includit sc̄enam religiosa, vel habē- aliam qualitatē, ut in clem. eos. de consan. & affi. & ita in- telligit illum t. xii. Pau. de Leaz. & etiam Cat. in 5. opp. & Do. de S. Gemi. in c. generali. de ele. in 6. & probat in c. q. s. pe de simi. fact. t. 7. q. 1. impudicas. & ita tenui in l. ff. de ver. sign. ubi plenissime ultra oēs examinatis, an & qd ma- sculinum genus concipit femininum, hoc tamen habet dubi- tationem per l. quicunq. C. de ser. fugi. intelligido etiam in serua fugitiva, de quo me remitto ad ibi no. quia ali. sequē- tes rōnes magis urgent. Aliā ratio est, quia qd ad cēsum cum suo subtilitante sonant in masculino tñ, ut in hoc exem- ple, si quis filius, uel seruus, vel quicunque laborator, uel in ca- su nostro, si quis fur famulos & c. tunc eo caſu quo masculinū concipit femininum, hoc sit ex extensione non ex propria signif. s. m. subiectam materiali, ut probatur in l. quicq. & in l. pronunciatio. in prin. ff. de verb. sign. quia talia subiecta sunt qualia predicata demonstrant, ut est tex. cum gl. in can- ter dilectos. in uer. nequiscent, de fide instru. & no. gl. in cap- dudum, t. in uer. proh. be. m. de deci. & hoc vñ fusse de mé- te Bar. l. ff. de verb. signis. & ideo cum sunus in caſu fla- ruti exorbitantis à iure cōi, quia de iure communī quis re- gulariter pro futo non debet mori, ut in auth. sed novo uer- re. C. de ser. fugi. & ibi plenissime declaravi, & tale statutum sit p. sonali, & contra ius commune debet intelligi in caſu proprio & non impróprio per uiam extensioſis, ut in l. 3. 5. 1. ff. de neg. gesti. quicquid aſtingendæ. cum ibi no. de uer- bor. oblig. ut no. in d. l. de herbor. sign. & ibi plenē dixi in quæst. principali. & in d. l. quicunque propterea maleficū non concipit femininum, quia oīios & p. sonali, d. ac strīis masculinū non concipit femininum, ut est calo. no. in l. s. qua re. s. de uen. in p. m. t. en. & ita no. Ludouic. Rom. in l. 2. in princip. in 2. coll. ff. de verb. obl. Tertia ratio- ne, t̄ quia quando masculinū genus profertur à lege, vel statuto in materia dīnarenti, quia non conuenit unīque sexti,

- sexus; sed solum masculino, tunc masculinum non concipit femininum, ut no. per Pau. de Leaz. & Do. de S. Gemini in d. c. ginali. de elec. in 6. Card. in d. cle. i. de ele. & dixi in d. l. in 2. qd. in 2. fallen. & pót esse ratio: quia actus agentium debet operari in paciente bene disposito fm philophorum, sed in caùs nostro statutum loquens in masculino, de fure non famoso, ut surca suspendatur, non conuenit natura mulieris, neq; eius sexui; quia mulieres pro delicto non suspenduntur, nec suspenso conseruerunt in hac prouincia, nisi pro cā statutis, & pro crimine laesa maiestatis, & ideo nō est prouisione dum qd statutus voluerint comprehendere mulieres, & feminas, arg. pl. plenam. s. equitij. fit. de ubi & ha. & ar. l. si quis filios s. initium. ff. de iniusto test. & l. ex militari. ff. de testa. mii. & quod no. Bald. c. i. 8. si uero, de feu. guar. & castal. unde ex his concluso qd peccata mortis d. Beneue. imponi non pót. sed dubium remaneat, nunquid positis, & debeat puniri uigo. ne statuti potius sub rubrica, de peccata committentis aliquid malum, de quo non estet peccata determinata, & vñ qd sic quia illud statutum vult, qd ubi quis commiserit aliquod malum, de quo non estet determinata pena per statutum cōs Briz. Potestas debeat condemnare, & penam imponere sūm simile statutum, si quid esse reperiret in volumine statutorum, sed iste casus non est determinatus per statutum ergo vñ, quod per simile debeat determinari, & sic per statutum pro pena furti non famosi. In contrarium teneo esse veritatem per eam in suppositum ad d. statutum, dum d. saluo semper statut. i. 2. sub rub. qd nullus corporaliter puniatur, in quo statuto cōtinetur, qd nullus corporaliter puniatur, nisi Lmunicipali cause, que cā cum positis cōmodè referri ad totum statutum debet referri. s. scritptura, cum ibi no. ff. de leg. i. & in l. C. de lib. præter. & in ca. secundum requiri, extra de app. & in l. si idem cum eodem. s. ff. de iurisd. om. iud. & in dictis locis per doct. Et hoc forte importat uerbū, semper dñ. dr. saluo semper, quasi dictu faluo & oibis p̄g dicis casibus, ut l. t. cum gl. ff. fol. mat. cum ibi no. nec est ue rum, p̄ non positis commode referri ad oī: quia intentio statutum vñ sufficit, ut nullus puniatur pena corporali, nisi i. uile municipali caueatur, vt dñ in statuto prædicto 12. à qua lege non est recordendum de pena committentis aliquod malum, & per hoc dixit in s. faluo. Præterea ista vñ magis conueniens interpretatione: quia hoc modo non corrigit d. statutum 12. quod in dubio non est dicendum, per l. non ad ea, cuius ibi no. ff. de condi. & dem. & no. per Bar. in l. i. 8. 2. ff. quod ut aux. clam. & maximē ipsius referendo in specie dicendo, saluo semper &c. Et istam partem puto uerioriem, nisi in ciuitate Brixia sufficeret interpretatio & obseruari contrarium, p̄ tunc illud ester feruandum. l. si de interpretatione, ff. de legib. Et ideo concludo, qd. Beue. de iure coi posset puniri, si hoc estet peritum in amissione crediti, ut d. l. extat. & l. pe. s. creditoris. ff. ad l. l. u. de ui priua. & efficeret infamis, ut l. f. co. tit. & ista pa. procedendo per viam inquisitionis, prout proceditur, non debet h̄f locum, maximē stante statuto 12. in quo continetur, qd nullus corporaliter puniatur, nisi l. municipali caueatur, sed aliter puniatur pecuniaris arbitrio dñi Potestatis & s. fm istud statutum dē fieri condemnatio pecuniarum, tñ arbitrio dñi Potestatis inspecta condōne qualitatibus prædictæ d. Beneue, quibus conditionibus dicūt et supra, inspecta qualitate delicti, i. quantitas pecuniarū, & cā delicti, & apertura, & fractura copha ni, que fractura aggrauat delictum * per ea qua non. Pau de Calz. in auth. sed nouo iure. C. de ser. fug. & per Bart. in l. i. s. inter effractions. s. de effra. & expila. & èt de iure cōi auferentes pecuniam fractio pariete, uel capta ciuis Roma. uel honestioris ultra penam exiliij condemnari nō poterant, & quidā ciuis Rom. pp hoc iusfu est abstinere à prouincia Aphrica, unde erat, ab urbe, & Italia, sed plebei ultra penam operis publici nō cōdemnabat, ut d. s. itē effractions. & s. ff.
- * Dicōs. l. 4. in plenam Capol. qui super eodem themate consuluit
- inter conf. conf. 26. "Iustit consilium ei Domini Bartholomei Cez. pollae. Natta.
- Inno. Pau. conf. 3.99. priusquam. li. 1. Bal. aut ei qui iurat col. 9. C. de bo nis autho. po. psidens, l. f. 1. col. 4. C. de test. Hippol. Mar. Ling. 177 ad ff. Hiero. Cagni. l. 20. no. 206. ff. de eri. iur. Ant. Rob. confil. 1. col. 2. Cl. uer. futrum. 5. 4. Conrad. in sum. de contract. q. 3. 2. concil. 2. & q. 4. 2. Iac. Almin. post Palu. Gabriel. & alios in 4. ten. di. 1. q. 2. quorum in dicta ut hic refle. ait Alex. non sunt tua, adde in lib. 4. conf. 1. 27. 11. 8. Accipere. J. Iltud dictum Inno. Sequitur: i. e. in l. i. o. col. fin. si de uerb. obli. tractans, in iudicio mentiri licet, de quo habeat per glo. in. c. cupientes, in uerba malignantium, de elec. in 6. Et de isto d. lano. uide Iaf. in l. i. col. 6. C. de test. ubi approbat. Et de lano, meminit et Fel. in c. qm. de simo. col. pe. & plura ponit Hippo. sing. ubi et inquit, qd pro mittens indenitatem alicui, si ubi indicet religiosus fures, non tenuit fer uare conuentu, scđm in Io. And. in addi. Spe. in rub. de furtis. Et qd souens iustam cā non debet per medacum obtinere uictoriam, vult Abb. in c. colim, il primi, in f. de refl. spol. & in c. scitici, il terzo, de ux. iurian. Et de gl. in d. c. cupiens, haberet per Dec. in l. eft. natura. f. de reg. iur. Et de illo d. Inno. meminit etiam Deic. in l. noo. et singulis. f. de reg. iur. & Inno. sequitur Paul. de Caff. confil. 3.99. in cip. priusquam iura, 2. lib. 1. Et de gl. in uerbo, malignantium, meminit laf. in l. cum proposala 2. col. 2. C. de paci. Natta.
- Facere. J. No. optimauerba iurisconsulti in d. l. penit. ff. ad l. l. l. u. de ui priua. Natta.
- Domestica. non seruamus, & bene, qd domesticitas furtum aggra-va-
- ta.
- Penalibus. Are. conf. 3.9. Dec. conf. 13. 0. in fin. uide Alberi. 4. stat. q. 66. & per omnes in l. f. qd quod de iurisd. om. iu. And. Tiraq. in confi. Pict. de retira. s. 1. gl. 9. nu. 186.
- Differ. Bal. conf. 2. 1. nu. 5. de reu. fucus in materia indifferenti. And. Tiraq. in confi. Pict. de retracta. s. 1. gl. 9. nu. 203.
- Conferuerunt &c. Idē in simi. confi. luit Fran. Are. conf. 3.9. & statutum loquens de torquentio adulterum, non procedit in adulteria, 8. 1. conf. 6. & Padum tale est. Quidam nomine Blafus circa f. l. s. 1. Natta.
- Del. lano. furtum cum fraude, et rauinius, oblendit no. Per de Vhal. in tract. societa. principali, q. 14. Natta.
- Hoc confit. Cepol. ut patet inter eius confi. crimin. 1. 6. licet hoc uti con. al. ex duerum ab illo alleget Calephat. in uol. dixer. crimi. secula loco impreso tomo primo, conf. 1. 06. nu. 3. Hiero. Zanch.

S V M M A R I V M.

1. Princeps an possit auferre ius alterius, nu. 1. 2.
2. Feudum dicenti incumbens onus probandi.
3. Feudum nō s. quādo reale, sed quādo personale seruitum debetur.
4. Homagium quid, & differentia emphyteufis.
5. Testes deponentes quem posseditis ut nafallum, non probant nisi ratione vel non interrogati reddant, idem si deponat de negativa. nu. 6. & 10.
8. Contritus emphyteuticus requirit scripturam.
9. Testis uerba dubia contra producentem interpretantur.
11. Enuntiatio probant inter eosdem ad finem principialis attus.

C O N S I L I U M CXXXVI.

V Iso & examinato processu & actis oībus gestis contrarium eximo legum doctore D. Juliano de Cochapanis electo, per magnificum & poterem dñm meū D. Thadæum de Manfredis. D. Imlonensem, & ad fibi referendum in cā & lite uertente inter Jo. Bartoli ex parte una, & Marchetum ex parte altera, uisit attestationibus testium triū. p. parte Jo. productorum, & uo. in isto concessionis domorum factio p. contrarium proci. præstat dñi, & alio in isto eius concessio- nis quorundam bonorum ex facto d. lo. p̄ magnificum D. prædictum. Et in effectu uidendum, quis prædictorum hēt potiora iura in bonis immobilibus, de quib, in dicto in isto contentions facta est mentio, que bona possidebantur per Mengum & Marchetum prædictum. Et vñ in prima confidratione dicendum lo. potiore est p̄ferendum, ad qd oītendum p̄mittere oportet p. parte Jo. probatum fore bona, de quib, uertitur qd, suffice cōcessio olim in feudu per illos de Campalmonte. D. Montis Baptaglio antiquo aucto paterno d. lo. & Mégli junioris proano & successoriē Bar. filio prioris & Mégli d. lo. patri legitimo & naturali. hoc. n. in effectu p̄bat nunc teles lo. concluē uolentes, & deponentes qd Mengus

A D D I T I O N E S .

* Dicōs. l. 4. in plenam Capol. qui super eodem themate consuluit

IV Liber Primus Consil. Alexand.

gus antiquis de iure seudi fuerit de dictis bonis investitus pro fe. & filiis, & descendantibus a Matthæo & Campalmo te, & op successori Bart. possedit d.bona ut feudalia pro fe & descendantibus. unde licet quod ad acquisitionem feudi sit necessaria inuestitura, ita q.nostri si per inuestituram aut successionem acquiritur, c. i.s*sc*endum de cogn. feu.coll. 10. & c. i. quid sit inuestitura, tamen si probatur, Titium nomine feudi rem immobilem tenuisse per usum annum, & possedisse pro feudo, dñore sciente, paciente & non contra dicente, & seruitio recipiente, & possidente tanquam a uafallo, & præstio iuramento per possidentem q*n* inuestituram præcessit, & opportune probatum inuestituram præsumptiū precessisse, licet alter nunc de inuestitura non constet, ut in c. i. de confus. rec. c.f. in f. si de inuestitu. inter dominum & uafallum lis oritur. ergo dato pro cess testes Ioan. non deponant verē de inuestitura, ter cum probant de possessione dicitur bonorum, ver sufficere. Secundò ad probandum, q*n* fuerint feudalia, adducitur istm concessionis facta Matthæo per comitem, in quo instro enunciatiū narratur, q*n* bona predicta per nobiles de Campalmonte conseruata erat uafallis & filiis eorum concedi, & per consequens est feudum a fide seu fideliteate dictum, in c. nullus per quos fieri inuestitura, & dicitur feidem faciunt inter partes & personas, inter quas concessum est dicitur l. optimā. C. de con trahe&n. & committ&n. stip. si ergo bona prædicta fuerant feudalia, trahit de feudo paterno, paternum autem feudum appellamus illud, quod concessum ei fuit, qui fuit caput agnationis, c. penulti. de natu, successi, fuit, ut fuit Mengus antiquus, & successor Bart. per consequens decadente Mengo iuniori fine descendenter mafculis, portio eius per ius accrescendi transit ad Io. qui fuit et de descendantibus primi Mengi. & Bar. ut est tex. in c. i. de duob. fra. de no. bene. inne. & c. i. de gra. succ. in feudo nō aut reddit pars Mégii ad dñm feudi, ut in iuribus preteralleg. nec ē transī ad hiderem Mengi ex testō, ut no. g. in d. s. cu vero. q*n* ad emphyteusim traduct doc. ut Dy. & Bar. & alij scribentes in l. si mibi & Ti tio. f. de uerb. obl. & Cyn. & Bald. in l. i. C. qui non pe. pro. & Bart. in cons. suo incip. Ex themate iuso tria dubia oriuntur. & auth. si quas ruinas. C. de sacrosan. eccl. & in l. i. C. de iure emphyteu. & in c. i. s. decedente, qui feu. da. poss. & Pfer. de Anch. in c. petuit de loca. & in c. i. extra de feud. Confir mantur insuper iura Ioan. ex cōfessione facta eidem per magnificum dominum antedictum, cuius concessionis uigore adeptus est Io. possessionem bonorum dicitur, feu in ea apprehensa perfecerauit, & si potior esse videtur Marchetto, qui quamquam concessionē habuerit a procuratore eius dñi, tamen nunquam fuit possessiōnem adeptus saltem ante concessionem factam Ioanni predicto, hec probantur in l. quoties. C. de rei uedi. & in l. siue aut. s. si duobus. f. de publica plus voluit in dicta concessionē principes & dux antedictus. s. q*n* concessio facta Marcheto inanis ex iustis causis reddetur, & princeps ex cā ius & rem alterius auferre pott. Iitem si uerberat. f. de re. uend. l. Lucium. f. de uifa. no. Pet. Cy. Bal. in l. scripta. C. de preci. impe. offer. & Bal. in l. f. si cōtra ius uel ut. publ. & in processo Digeflor. & in l. i. post gl. f. de consili. princ. & cano. in c. qua in eccliarum, de consili. & c. proleger. de inmu. eccl. & Bal. in l. f. C. sen. refinc. non pos. cum simili. & in principe præsumitur in dubio iusta cā, ut no. Cy. & Bal. in d. l. refcripta, & cano. in d. c. qua in eccliarum. & Anto. de Butr. in dicto ca. cum inter. de renunti. & Abb. Sicut. in cap. cum olim, de re iud. arg. eorum, qua habentur in c. cum inter. de renunti. & in cap. flic. & in c. cum inter. de re iud. pro eius enim integritate iura præsumunt, unde uoluerunt, quod ab eius sententia tanquam iusta appellari nequeat, & quod qualibet uoluntas principis præsumuntur esse iusta glo. elegans in l. relegati. in glo. fin. ff. de penit. nisi euidenter contrarium appareat. Sed premisis non ob. potpro in proposta questione contra riam sententiam probasiliorem esse, ut ex infra dicendis cuicunque recte sententi liquere poterit, pro quorum fundamento \dagger presuppono, quod Ioann. alleganti, quod dicituta

bona iam possessa per Mengum vltimo defunctum fuerunt concessa maioribus & ascendentibus suis in feudi incumbit onus probandi. cap. uafallus si feudum, si de feu. fuerit. contro. & in c. f. de leg. Conrad. est enim talis allegatio fundim. intentionis loā. nam cum Mengus vlt. possidebat bona, de quibus verti⁹ quæstio, & ex eis fructus peccepit, præsumitur in dubio posseditis pro suo, * ut dicitus, tex. est optimus in l. f. f. f. s. d. i. uer. idem principes. in f. f. de leg. i. quod ad hoc ibi no. Ang. in l. Titia. f. de folu. & ibi doct. quam. l. ad hoc alleg. & Bal. in l. 2. in 9. q. C. de feu. & aqua. & no. doct. & ibi glo. in l. 2. C. de acq. possi. non aut præsumitur posseditis alieno nomine, vel contemplatione alterius, & non tanquam dñs. ut possidet uafallus, emphyteuta, & similes. I. male agitur, ubi Bar. post gl. de proscr. 30. anno. & not. in l. 1. s. ex contrario fide acq. possi. & l. si certo. s. si duobus. f. de commo. vnde cum lo. alle. & bona illa erant feudalia, incumbit onus probandi. ei qui dicit. f. de prob. & l. matrem. cum ibi no. C. de prob. Secundo præmisso, q*n* feudum acquiritur uafallo aut per inuestitu. aut qui per annos 30. posseditis quis tanquam uafallus præstante dño seruitio ueluti uafallus ea. si quis per 30. si de feu. f. de feu. contrar. & ideo si quipiam immobilia rei dñs * dicit, concedo hanc rem tibi in feudi pro anna præstatione fumenti: quia istud non est feudum, sed potius dicitur emphyteu. si vel cōtractus innominatus, ita dicit in propriis terminis Bal. in l. liberti liberta & q. C. de ope. lib. in vlt. col. quod habit in c. naturalis, s. at cum do. f. de præfer. & not. per Cyn. in auth. ingressi. C. de facros. eccl. in uer. circa præmissa ad hoc quaro. ubi vult Cy. pro ilud dicitur esse feudum, pro quo quis habit præflare seruitio personale nō reale. cap. i. de forma fide. feu. & idea in l. liberti. talis recipiens rem in feudi pro anna præstatione non tenetur præflare: iusta fidelitas factum formam traditam in cap. i. de nova forma fide. habet 22. quilit. in cap. de forma. nec censeatur feudatarius, idem et voluit Bal. in cit. de pace Constan. in uer. libellariis, circa fin. ibi quantitates, uel frumenti, uel in spalla porci, uel in unum par caponum quolibet anno: quia ecclesia Lombardia non curant de seruitio armorum, fed de redditibus bursalibus. & his verbis proprii uitetur Bald. in loco proximè allegato, ubi subdit qui in talibus feudis puras, qui succedit mutus, vel surdus etiam natura, quia alias ad feuda non admittuntur, in c. i. an mutus, uel surdus, & similiter putat, quod in talibus feudi succederet quilibet heres etiam extraneus, quia alias in feudo succedere non conuenienter, nisi tenore inuestitura alleget se harem dicitur cap. i. qui feu. dare possi. cap. i. s. & si clientulus de ali. feu. c. f. si de feu. f. contro. Hoc confirmo, nam licet varijs modis definietur feendum, nam est bene ficiūm* seu bene uola actio tribuens gaudium capienti, capiens pro tribuendo, & in id quod facit propria sponte sponte para, ut disfinet tex. in c. i. in quibus casu. feu. admitt. & Hoc fin. si. sum. de feu. s. i. uel secundum Jacob. de Ardizo. & Bal. in prin. feu. est bene uola actio tribuens gaudium capienti cum retributio seruitis, & Islam de fi. refert D. Card. in cap. ex parte. de feu. Sed quantum ad propositionem nostram disfinire feu. * secundum lac. de Bel. in prin. feu. nam dicit * qui feudum est concessio rei pro homagio facta, ad differeniam iuris emphyteutici propter quandam annam præstationem, allegat. C. de iure emphyt. per totum. & in loca. s. adeo, homagium uero quod pro feu. præstatum sumitur pro fidelitate, obediencia, seu seruitio personali. cap. grauen. obl. no. de excus. prala. c. f. de reg. iur. & ibi no. c. ueniens. de acu. & d. cap. ex diligenti. de fi. & ibi plen. no. Host. & doc. & Spe. in ti. de feu. s. i. in prin. cum tribus uers. seq. & gl. in cl. sape. in uer. homo qui ligius. de uerb. sign. & And. de flet. in cap. i. de no. for. fid. * Fortissimo prædicta autoritate Guill. Spec. in tit. de loc. in s. nunc aliqua. in f. ubi dicit, qui contra. Etius emphyteuticus disserit a feu. quia feud. gratis. & liberè ob remittentiationem conceditur, sed emphyteutis cōcitatetur pro certa pensione, & a principe. certum quid quandocumque datur domino concedenti. alleg. c. c. cōstitutus. de relig. dom. s. adeo. Et ideo aliud est feendum, & aliud est emphyteutis, secundum Host. in sum. de feu. in prin. & And. de Ifern. in prin. seu.

scutum 17. col. & Bal. in auth. si quas ruinas. C. de sacros. eccl. in s. col. in rub. C. de iure emph. Bal. in l. ut iureur. s. si libe. ria. & oper. liber. & patet ex proximè dicit. Et iò in mate. tria, de qua agitur, est expeditum, qd si ista bona non extant feudalia, dato qd efficit emphyteutica, trahit ad Marchetum & ad quartu' hiderem extraneu'. d.l. uiam. C. loca & no. Spe de loca. nunc aliqua. nerum èt dixi suprà referendo Bald. nisi tenor inuestitus, seu concessionis aliter se fieri, qd an ita sit in casu nro, infra subiungit. & ita loquitur Bar. in l. si mihi & Ticio. f. de uer. obl. cum concordantibus, qd emphyteus fuerit tñmmodo concessa pro recipiente & descendente, tñc n. est certum, qd non pôt transire ad hiderem extraneum. His pro fundamento sit pñpositis videndum est, an Ioannes p. bauerit bona pñdicta suis concessa in feudum Mengo antiquiori, uel Bar. eius filio, uel eius descendéntibus interuenienti inuestitus, prout requiritur uerè & plumptriue, ut dixi, uel saltè tanq' feudalia prescripta fuerant. Et in hoc conclusio, qd non ex pluribus. Primò. n. capio primum testem Ioan. nem depONENTE, p. dum Bar. teneret in feudum d. bona, p. se & descendéntibus, & qd oia iustitia que fuit in dictis locis & circumstantiis fuerint sub eadem forma, & qd uideat Pet. & Io. filii Bar. possidere d. bona a tpe partis citra, & per totu' illud tps & p. fibi testi a factore D. Ludouici D. Imolensis fuit solutum per d. Pet. & Io. de prædictis bonis, quia erant fideles & feudatarij illorum de Campalmonte, & super 15. capitulo dicit, qd bona fuerunt feudalia illorum de Campalmonte, & de c. 15. interrogatus rridit, quia recolligit affectus noit illorum de Campalmonte de d. bonis pro se & descendéntib, & per d. bona Mengus tenuit in feudum & soluit af. ffectus, & qd singul. Pet. soluit singulo anno medium Sestinorum grani iure feudi, & sicut Bar. post, & post eius mortem Io. & d. Pet. soluerunt, interrogatus in c. scientie dixit se scire ea, qd supra dixit, & qd Mégus antiquus fuit inuestitus a Mattheo de Cápital Monte & c. & p. nescit, an de inuestitura factu' fuit in sifm, testis n. inuestituram non probat: quia interrogatus in c. scientie detredere rônum d. sui per alteru' ex quinque sensibus corporis, i. qui testo. s. f. d. testi. t. testi. C. de testi. in auth. de hære. & fat. s. si uero ob. non. deponit, qd uiderit aut inuesti fieri, uel an audiuerit Matthæu' de Campalmonte uerba apta proferentes ad inuestituram fuit in sifm, testis n. inuestituram non probat: quia interrogatus in c. 1. quid sit inuestitura & in c. p. tuas, de donatio. & in c. ex ore. de his quia fuit a maiori parte c. mō dicit, qd nescit, an de inuestitura factum fuit in sifm, nam si testis prefens fuisse inuestitura non ignorasset, an de illa auctorogatus fuisse aliquis ibi existens ab ipso Mattheo & Mengo, fed quia ipse non fuit prefens inuestitura, iò dicit, qd nescit, an factum fuerit in sifm. Nec èt deponit, qd prædicti Mengus & sui descendentes tenuerunt tanq' uafallij, iñd dato qd hoc disponuerit, tñ cum non probet hoc p. assignationem aliquis rônum necessarij concludentis per alterum ex sensibus corporis dictum suum esse uerū non probaret c. cum cā que inter archiepiscopum. cum ibi. no. de re. capituli in praesentia de probatione. l. no. hoc. C. vnd. legit. Quinimo datus quod non interrogatur de causa scientie, te neretur isto capitulo d. sui allegare rationem, quia deponit super his, quia alter ex sensu corporis non percipiunt, nā qd pecunia fuerit numerata, bene percipitur sensu corporis. si uisu, sed an qd sit dominus feudi, an possidat quis rem tanq' uafallij, aut feudatarius, aut ad eum pertineat ut feu diuin, hoc non percipitur uisu, tactu, aut alio sensu corporis. Debet ergo testis etiam non interrogatur assignare rônum d. sui concludentem, ut quia dicat, qd fuit prefens inuestitura facit per traditionem annuli & impositionem bireti, uel qd uideat s. atio 30. anno. eum possidente ut uafallum tanq' feudum, eo qd audiuit eum præstantem seruitum dñi illius feudi, illud seruitum perenti & recipienti ab illo ratione dicti feudi, iuxta ea quia habentur in d. c. de no. forma fid. & p. teneatur ita cau' assignare rationem dicti sui concludentem etiam non interrogatur, non. Imo in d. c. cum cauam que. etiam in d. c. oporteat de accu'a. & Bar. & libentes in lio. a. de testib. & in tractatu de teste. & Bal.

in l. conuenticula. C. de episc. & cler. & in l. p. in fi. C. de sen. que sine certa quan. & in l. cù hi. s. si integr. & de transfa. sed iste testis assignat rônum dicti sui, quia dicit, qd affectus vel uertunt annuacum, sed solutio affectus anni non p.bat contratum esse feudale, sed alia locatione uelut emphyteus, ut p. bauit supra, qd emphyteus transit ad quemcumq; haeredem extraneum, cum non sumus in emphyteu' ecclesia, ut supra, est offensum. Non ob. p. testis secundus dicat, qd oia infra, quia fuit in dictis locis, sunt pro se & descendéntibus, quia rñdo, & testis iste non probat, quia deponit super negativa, non dicendo, qd oia infra, quia fuit in dictis locis circumstantibus, sunt sub illa forma negativa non coarctata certo loco & tpe, ideo impossibilis est quodammodo, qd iste possit vere & concludenter deponere, qd nullum insifm potuit in dictis locis in alia forma fieri, quia non potuit in oibus insfris intercessere. iste probant in c. cù in ecclasia, p. c. intentu de c. posse & proper. quem tex. ita allegat Bar. in l. t. in prin. s. si qd ius di. non ob. Dy. & Bal. in factor. C. de proba. per illum tex. & Ang. in l. si quis alium. s. docere. s. ne quis eum in ius vo. exi. Et no. èt l. in c. licet cā de proba. in gl. que incipit, quid ad rem. & Bal. in c. si quis per j. si de f. uer. cō trouer. Imo redditur talis testis subiectus de faltitate f. do.ctor. in locis p. z. legatis, t. & testis super negativa deponens. tenetur èt non interrogatur assignare concludentem rônum dicti sui, ut non. Bal. in d. l. cum hi. s. si integr. a. quod non facit iste testis. Nec èt ob. p. testis deponat, qd dicta bona fuit assignata Mengo in feudum pro se & descendéntibus, quia, ut dixi supra, iste testis interrogatus de c. c. scientie non assignat rônum concludentem, maxime per aliquem ex sensibus corporis dicto suo congruentem, qd non dicit, qd fuit. p. resens, qd dicta bona fuit assignata per Matthæum de Campalmonte confignata Mengo pro se & descendéntibus, & per consequens nihil probat, imo in c. scientie & assignatione ratione dicti sui nihil in effectu addit ultra primum dictu'. 7. sed ratio dicti testis debet esse diversa a primo dicto. I. si. & ibi per illum tex. hoc no. Bar. f. de offi. procur. C. a. & in l. qui interrogatus per illum tex. f. de pet. tex. & l. in c. c. causam. & Bal. in l. non oiam. f. de legib. & in d. l. folam. in 8. 6. col. & Præterea si dicamus, qd dato, qd probatum est, dicta confessionem factam fuisse Mengo pro dicto affectu, debebit iudicari concessio in emphyteusum, ut concludant doct. cōriter, quos retulit supra, & in contracis en. phyteutis re quirit scripturam, p. alter non tenet. l. 1. C. de iure emph. & b. hoc tenet Pet. & Cy. & Bal. idem tenet Bal. in contrahitur. f. de pig. & in l. p. c. quod bona fide. C. de pac. & in s. adeo. infi. de loca. & Io. And. in c. potuit. de loc. & in c. 1. de censi. lib. 6. & gl. & Bal. in rub. C. de condi. ex leg. in uit. col. & in l. qd non p. par. in antepe. col. Licet fin. aliquos in nonnullis locis aliter seruat, qd fine scriptura fuit confessio in emphyteusum, factis enim comprehendit, qd descendentes Mengi non tenuerunt dicta bona iure feudi, nā de iure traditum est, qd si post mortem dñi uafallij, uel post mortem uafallij eius factus per annum & die unum fiteret, qd dñm, uel eius heredem non adierit fidelitatem pollicendo, & inuestituram petendo, seu dñ amic. c. 1. de capi. Contra. & c. 1. 8. Præterea si qd s. de prohib. f. uer. alio. p. Fed. sed per descendentes Mengi prædicta facta fuisse non appetit, ergo non tanq' uafallij & feudatarij se habuerunt. Ex prædictis igit pateat deposita per primu' testem nō relevare Ioannem. Verbo èt fertur ultra prædictos defecitus, qd testis est affinis Ioannis, & per consequens in hoc est effet fides eius disrupta, iuxta no. per Spe. in ti. de teste. s. j. in uer. sed quid si testis in eodem gradu, cū uer. seq. & hī 3. q. 9. c. ab sens. el. 3. ¶ Et per prædicta pari rône pater, d. secundi testis nō probat, quinimo in aliisquis minus dicit, qd depositur primus testis, ut ex inspektione pater, & in effectu assignat rônum, cum ser Bar. possidetab d. bona in feudum, qui soluebat affsum, qd ratio in effectu non concludit ad probationem feudi, ut supra dixi. Addit ramen iste testis duo, quia non vir deposita per primu', nec per ultimum testem, si eorum uerba recte inspicientur, & primum est, quod illa bona non possint vendi.

Liber Primus Consil. Alexand.

vendi, nec posteris relinquiri, & qd sic semper fuit de consuetudine &c. Ad hoc ridetur pluribus modis, & primò qd uerba ambigua testis debent interpretari cōtra producentem, c. in pītia, de prob. l. inter stipulatōes, s. tūchum. & ibi no. Bar. post gl. ff. de nerb. obl. & Bar. in l. i. in f. C. de usu. & in l. i. qd intentione ambigua, ff. de iud. cum si, ergo si verba testis dicent, qd de consuetudine dicta bona non possent in testo relinquiri, debent intelligi, s. titulo legati, & concordabit cum dispōne iuris cōtis, qm quam ut uoluit Cyn. in l. f. C. de iure emph. non pōt est emphyteutica legari irrequisitū dño, & idem no. Bar. & Ang. in l. f. domes. s. ff. de superfl. l. f. & in Liviāras in aliquibus locis. C. ne rei. do. vel rēpo. licet aliq. contra, sed disputare non est necesse, & qd ita debeat intelligi dīgū testis, probat, nam dicit testis, qd licet bona, de quibus est controvēria non possint per testim relinquiri, uerbū relinquio, relatum ad oīs cōes causas, seu species importat legatum, non aut hāre. in f. l. cogi. vers. & għaliter. & ibi no. Bart. & doc. in l. his uerbis. ff. de hāre. in f. & in l. Centurio. in 2. q. prīn. prope ff. de vulg. & pup. & Richar. Mal. in disp. quā incip. Filiō nat. & c. & Bar. in lilla institutio. ff. de hāre. in f. l. & gl. & doc. in c. f. pī. de testam. in 6. in uer. instituit, & Io. And. & doc. in c. Ray. de testam. & doc. in l. quorties. C. de hāre. in f. l. & in l. f. fam. ericis. cum f. & no. gl. in f. si uero pulla. in arch. de hāre. & fal. Præterea illi qui instituit Titium hāreditatem vlem non dī relinquere ei res quas habebat, & cōducebat in emphyteusim, sed dī relinquere vniuerſitate & hāreditatē, dato qd sub dicta vniuerſitate comprehendant emphyteutica, uel alia bona, vt probat in tex. l. t. C. de euic. que reputatur sing. ad hoc, videlicet qd qui uenidit hereditatem, non dī uēdīſſe particulares res hāreditatis, & ideo si res particulares hāreditatē fuerint contra emporē eius, non possint contra venditorem agere empor, ut ibi dī, licet sub dicta uēditione comprehendantur, alius enim est singulariter rem relinquere, seu in alium transferre, quia qdā transfeunt cum vniuerſitate, * quia non possunt singl. transferri. l. quādam. ff. de acq. re. do. l. in modicis. ff. de contrah. emp. l. t. ff. de fun. do. & per no. fīn. in c. ex literis. de iure patr. & per consequens si Marchetus est heres vīs, non verificatur in eo, qd Mengus dicatur ipsa bona sp̄liter fibi reliquise. * Secundo rīdeo, qd licet sic capitulatum per Io. de consuetudine esse, qd bona nō possint relinquiri testō, & ita deponit testis, tū cum cor. fuit prōdicta iuris intellectu percipiatur, non aut percipiūt uisu, aut alio sensu corporis, iō testes deponentes super consuetudine debent ēt non interrogati assignare rōnem dicti sui, maximē quia deponit sup consuetudine negativa ut dixi supra, allegando Inno. in c. cu caufam. de testi. & Baldin. in l. cum hi. s. integr. ff. tranc. & in l. solam. C. de testib. cum concor. ibi sit dicunt, qd testis deponens, qd aliquis prescripti, non probat, nisi ēt non interrogatus aīsi gnet rationē dicti sui. Et in specie dicit D. Abb. in c. caufam quā . qd testis deponens aliquid ēſe notarium, uel famam ita se habere, non probat, nisi ēt sine interrogatore rōnem dicti sui assignat, facit, qd not. Bar. in l. de minore. s. tormenta. ad f. ff. de quāst. & Bal. in l. proprietatis. C. de proba. sed itē testis non assignat rōnem dicti sui quāo, & per quos actus agnouerit consuetudinē semper suffice, qd dicta bona non pñt in testo relinquiri, prout declarant doc. maxime Cy. in l. z. quā sit long. consue. & Bal. in l. de qbus. ff. de legi. & cano. in c. f. de consue. Item licet hoīs, qbus facta est concessio in emphyteusim per longissima tēpora, steterunt, qd in testo non requirunt bona emphyt. non per hoc dē induci consuetudo, qd non possit relinquiri, quia ex non aīibus, ex quibus nō refūrat aīus affirmatiuus, nō inducitur consuetudo, ut plēnē firmat Cyn. in l. z. C. quā sit long. consue. in uerbo expediti sumus de prima q. princ. & exp̄f̄s Bal. in d. l. de quibus, in 20. col. Joan. And. in c. Deo nobis. de cle. coniv. Itē iste testis dicit, qd nunquā uidi alium possidere bona nisi Bar. qd pōt deponere, qd consuetudo sit, qd bona non pñt relinquiri testō, cum consuetudo requirat aīus frequentari. Præterea ēt testis in eo, qd aliquid consuetudinem, est unicus, & singularis, per cōsequēs

non prober. ubi numerus. ff. de testi. c. in omni. exta co. bonq. de elecc. Nec est locus delationis iuri in supplementū semiplēn probatiois quād ad probandum consuetudinem, ut eī ganter uoluit Bal. in d. l. de quibus, in 22. col. bene li- ciunt no. per Bar. in l. admoneendi. in 10. col. in ter. item hoc inteligo uerum, s. careat, in l. idem. ff. de iure iur. & maximē qd testis non aſsignat rōnem dicti sui, prout in casu nō in Bal. in c. 1. s. sacram. de cōſue. recī. seu. addit. itē testis annū aliud. f. qd audiuit dici, qd dicta bona semper fuerunt feudalia, sed talis depositio non probat, qd deponit de auditu, nū ubi uole probare aliquid factū esse, ita quo requiratur uer. certi hoīs actus, qd Titius soluit, & qd Titius conces- fit mihi feudum & me inueniuit, nō sufficit probatio de auditu. titulum. lanius. 5. testis. ff. de quaſt. & in aut. de hāre. & fal. s. si uero absunt, 3. q. 9. testes. & in c. l. c. ēt ex quadā testi. & plēnē Spe. in t. de teste. s. 1. & Imo. in d. c. cām. qd Deficit ēt iste testis in alio, qd deponere conatur, & qd Bar. pos. in feudum non recepit, & per consequens non probat, qd pater, qd non intellexit uerba, qd p̄ferabat, ita uoluit Bal. in l. t. ff. de his qui sunt sui, per id quod h̄ in tex. Ee in hoc, & in reliquis supradictis peccauit Philipp. tertius testis, qd non probat inueniuit feſti, nec pſcriptionem, & aliqua re quifita, de quib. supra dixi. īmō minus dicit, qd alij testes, ut legenti liquere pōt. Non obſt. qd dēt sufficere probata esse, qd per unum annū posederit Mengus primus, uel Bar. & sui descendentes sciēte & patiente, ac non contradicente dño feudi, & seruitio recipiente a poſsidente tanq; a uafallo p̄ficio iuso per poſsidentem, qd inueniuit p̄ficit d. c. f. in s. de inueni. inter do. & uaf. oriatur, qd rīdeo, qd non inueni- nit istud qualificatē probatum per testes sal. cm. cōſtes, & d. s. uōnem concludenter aſsignantes, ut ēt ex inspeccio ne testum & ex supra dictis clarissimē conſat, nec ad hoc sufficerit ſciā, uel patientia * ēt ſimilis aīus facientium vel gerentium negotia illorū de Campalmonte. l. item uenient, s. peti. ff. de peti. hāre. & in cle. cām. in uer. ſpālter confi- tūde. de elec. l. tutori. c. de nego. ge. Non obſt. ēt, qd in initio conſeſionis faſte Marcheto narraret, qd bona ita per nobis de Campalmonte conſueta erat uafallis & filiis cōcedi, qd rīdeo primō, qd ibi non narrat, qd unq; fuerint conſeſia Mengo in feudi, uel Bar. uel corū deſcendētibus, qd potuſſerit esse, qd uafillen conſeſia in feudi alteri, & finita conſeſione ex alio ti. qd iure feudi ſeruitio, uel peruenienti po- tuſſent bona ad Bar. uel ad Mengum. item si bene inſpi- ciat tenor d. inſtri ibi non dī ſpecificē, qd iſta bona uafillen unq; conſeſia in feudi per illos de Campalmonte, ſed dicit, qd fuerint conſeſia in emphyteusim uafallis, & fidēlibus, uel habentibus alia bona in feudi, nā bene potuſſent nobiles de Campalmonte conſiderare in emphyteusim d. bona aliqui bus eorum uafallis, & fidēlibus, uel habentibus alia bona in feudi ab eis, & ita patet uafille ſeruitio uerbum Marcheti in d. inſtri, in quo dicit qd ad emptorem tanq; ad hīdē Mengi ſpectant d. bona, nam ū intellexiſſerit Mengus, qd bona uafillen conſeſia in feudi de Mengo & deſcendētibus eius, non diſſerit, qd ad ipsum Marchetū ut hīdē ſpeci- a. i. ret, qd illud eſſe non poterat. Vel pōt rāderet qd querela enī tūraria & narratiua prolata in initio probant inter partes & perſonās deſcriptas in instrumento quād ad actum principa- liter gestum inter dictas partes. d. l. optimam. ſed ſi poſte d. iſto enunciato & narrato in d. inſtrumento cōtingat pri- cipaliter diſputari, i. ſuſt. inſtrumentum non probat ſuffici- ter illud, quod enunciatiuē, uel narratiua ſuit expreſſum, ita singulariter uoluit Inno. & D. Ant. de But. i. d. c. illud de p̄fumpt, per tex. & etiam de mente glo. in d. l. optimam, dum allegat l. cum aliquis. C. de iure delibera. Item est uerum in ter eadē perſonās, que interuenierunt in instrumento dī- ga. l. optimam. ſed quo ad alias perſonās, ut quō ad iurem faciunt fidē illa uerba l. f. ff. de interro. aīt. & l. certum. s. si quis absent. ff. de cōſue. & leg. & noī. c. ſuſt. ſuſt. ſuſt. ſuſt. & p. Bar. in d. l. admoneendi & per alios in l. in bone fidē. C. de re. cre. & declarat Bar. in rub. de fid. inſtru. circa 4. col. & l. mater. in 7. col. C. de rei uen. & D. Anto. de But. in c. ſuſt. ſuſt. ſuſt. ſuſt.

Conſilium

CXXXVII. 144

jurę. Non ob. postremo, qd de dictis bonis facta fuerit confessio in feudum d.lo, per magnificum D. simolesem ex illis causis & ante concessionem factam per dām procuratorem Marchetū, & illius concessione vigore prius adeptus fuit possessionem Io. & c. quia rideo, qd Marchetus cām suā non intendit in iusto cōfessionis sibi facta per procuratorem, sed ex testo Mengi, cuius est heres, & in dictis bonis, quā feudalia non sunt, ut et superior probatum, succedere pot, siue fuerint emphyteutica bona, siue non, & per conse quens licet superior limitare voluerit concessionem Marchetū factam per procuratorem, non tñ appareat, qd voluerit Marche ut hīdi Mengi auferre ius sibi cītum in d.bonis iure hēditario, nec prætanit illud esse de mente principis. l.3. s. si quis à principe, ne quid, in lo. public. ex turarum. de art. & 13. d.lo pal. nec et expressè si uoluenter principes & dās prædicti eius auferre ius d.Marchetū possit sine cā iusta & probabili. si priuatus. si qui & a quib. si. toties. ff. de pol.no. gl.in. 1. 2. C. que sit. lon. confis. & in lucnia. & ibi Bart. C. de in ius no. & doc. in c.nisi de off.leg. & iusta est cā, si auferre pp publicam utilitatem. item si verberatum, fidei rei uend. & I. Lucius. f.d. de euic. si principes alias rem illam concessiſſet, qd auferri cā euitanda facili, ut pro pace ciuiſis, quas cas ultra alias ponit Ang. in Antiochenium de priu. cre. & in lib. bene in Zenone. C. de principi. præfer. allegat no. per Inn. & Io. And. in c.n. nrāde iniur. & in c.qnā pleriq. de inno. ecc. & dato qd prædicta ēt procedant in Imperatore & principe superiore non recognoscente, ut nō Bal. in d.l. refer. in f.C. de præc. impera. offe. alle. d.l. si priuatus. & sentit An- to. de Buin. d.c. qd in eccliarum facit quod no. Bald. in d.l. 2. C. de feru. & aqua. in 8.col. in uer. no. qd plenitudo pratis & C. Non ob. superius, si dicetur, dato qd uera sit d.bona iu- ra hēditaria speciale, & spectare ad Marchetū tu conduendo scienter eadem in feudum a procuratore principis, vñ. qd eius, quod in d.bonis habeat, & si dñnum directum, vel utile habuerit, a se abdicauerit, & in principeni transi- leritq. no. gl.in.1. si rem aliquam. ff. de acq. pof. quia rideo, qd imo de iure conseruationi est uerum qd hue prefigponamus Marchetū tuus siue dām & possessorum dictorum bonorum, siue dām tu, & non possorum, & dato qd appareat cū con- duxisse dicta bona, tanq; sua propria, non est uerum, qd transi- fluerit per illam conductionem ius suum in magnificum dām, ut ex eum. cum gl. & ibi Bar. in l.c. i quo. ff. de usuca. & gl.in.1. qui rem. Clocqua. quam ibi sequitur P. & Cy. hoc pro bantes pluribus rōnibus, & legibus, quas breuifiatis cā omittit. idem tenet Dy. Bal. la. de Arc. in L. cum fallo. C. de iur. & fac. igno. s. sui rei. & de contrahē. emp. & tñ per doc. ubiq; in dictis locis reprehenditur cōsider glo. in d.l. si rem aliq; que gl. etiam loquitur, quandoconque conductor conduce- bar scienter tanquam dominus, cum uerē dominus esset, iō uidebar fecundum op. illius gl. quod dominum transferret in locatorem, quia dñnum conductoris repugnabit con- ductioni. qui rem. si. de cop. neq; pignus s. de resur. fed in caſu nostro Marchetus conductor non asserbat se esse ieri- dominum; quia alius ēt esse uerum dominum rei, aliud est illam ad me ut hēdē spectare, cum in hereditate etiam ue- niant ea, quae non erant in uero & pleno dominio confitent. item uiendum s. si cum hisq. de peri. heri. & si patet qd obstat glo. in d.l. si rem aliquam, quinimum uerbo fert, qd pri- dictus inclytus dominus decrevit & laudabiliter, ut non ob- struantibus dictis cōfessionibus cognoscatur de uitrate & po- tioritate sursum Marchetū. Ex quibus omnibus breuifiatis cō- cluso, quod bona prædicta speciantur Marchetū d. Mengi testatoris heredem.